0 

Observaciones 

Solventadas 

Parcialmente 
Solventadas 

No solventadas 

a. Resultados de las observaciones y acciones determinadas 

RESULTADOS DE LA FISCALIZACIÓN DE LOS RECURSOS 

Servicios Generales 
Observación número 1. 

Monto observado: $74,012.64 (Son: setenta y cuatro mil doce pesos 64/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y la revisión a las cuentas por pagar con el soporte documental y el reporte de integración 

de gasto proporcionado por la Secretaría de Administración y Finanzas, se detectó un pago por $74,012.64 (Son: 

setenta y cuatro mil doce pesos 64/100 M.N.) por concepto de servicios de lavandería, limpieza, higiene y manejo 

de desechos en el mes de abril de 2024 al proveedor Grupo Sylmer Del Sureste SA De CV, por los cuales la 

Dependencia no proporcionó evidencia de haber realizado la investigación de mercado para la adjudicación directa.